
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21

ZÁPIS  

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI

jednání č. RMČ79
konané dne 21.09.2021

Přítomni : dle prezenční listiny 

Ověřovatel : místostarostka MČ Praha 21 - Ing. Kristýna Kopecká

Program jednání:

1. Kontrola plnění úkolů

2.
Návrh na úhradu členského příspěvku ve Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů
ČR, z.s.

3.
Poskytnutí finančního daru SDH Praha Újezd nad Lesy na slavnostní vlajku k oslavě 95.
výročí založení sboru

4. Jmenování zástupce velitele jednotky SDH MČ Praha 21 - Újezd nad Lesy
5. Nabídka - Koncepční rozvaha revitalizace sídliště Rohožník

6.
Žádost o poskytnutí neinvestičního příspěvku na provoz, na dokrytí odpisů v roce 2021 pro
1. Mateřskou školu, Čentická 2222, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy.

7.
Skončení nájmu bytové jednotky č. 1627/64 v domě č. p. 1627, ulice Žíšovská, k. ú. Újezd
nad Lesy, Praha 9 - dohoda

8. Odkup pozemku parc.č. 1425/4 v k.ú. Újezd nad Lesy
9. Realizace části Parku Zbyslavská - Psí hřiště

10.
Bezbariérový  úřad  MČ Praha  21  -  Program podpory  hlavního  města  Prahy v  oblasti
přístupnosti a odstraňování bariér na území hl. m. Prahy 2022

11.Rozpočtová opatření č. 74 až č. 78: změny rozpočtu v roce 2021.

12.
Údržba a úklid zeleně, komunikací a veřejných prostor v Újezdě nad Lesy v září – říjnu
2021

13.Finanční pomoc pro rodiny dvou hasičů zasažené výbuchem plynu v Koryčanech
14.Jmenování člena Redakční rady Újezdského zpravodaje

Pan starosta zkonstatoval,  že rada byla řádně svolána a je usnášeníschopná. Do programu
jednání byly doplněny body: č. 12 Údržba a úklid zeleně, komunikací a veřejných prostor v
Újezdě nad Lesy v září – říjnu 2021; č. 13 Finanční pomoc pro rodiny dvou hasičů zasažené
výbuchem  plynu  v Koryčanech  a  č.  14  Jmenování  člena  Redakční  rady  Újezdského
zpravodaje.
Doplnění programu bylo schváleno /5 pro/. Program jako celek byl schválen /5 pro/.



1. Kontrola plnění úkolů
Usnesení číslo: RMČ79/1175/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

kontrolu plnění úkolů v intencích jednání rady

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

2. Návrh na úhradu členského příspěvku ve Sdružení tajemníků městských a obecních
úřadů ČR, z.s.
Usnesení číslo: RMČ79/1176/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

návrh tajemnice ÚMČ Praha 21 na členství ve Sdružení tajemníků městských a obecních
úřadů ČR, z.s. s tím, že roční příspěvek činí 1 500,- Kč.

2) souhlasí

s úhradou ročního členského příspěvku ve Sdružení tajemníků městských a obecních úřadů
ČR, z.s. z rozpočtu MČ Praha 21.

3) ukládá

vedoucí Finančního odboru zajistit odeslání příspěvku

Zodpovídá 

1. Ing. Jana Piknová, vedoucí finančního odboru 

Termín: 30.09.2021

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

3. Poskytnutí finančního daru SDH Praha Újezd nad Lesy na slavnostní vlajku k oslavě
95. výročí založení sboru
Usnesení číslo: RMČ79/1177/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

návrh na poskytnutí finančního daru SDH Praha Újezd nad Lesy na slavnostní vlajku k oslavě
95. výročí založení sboru

2) schvaluje

poskytnutí finančního daru ve výši 20 000,- Kč na transparentní účet SDH Praha Újezd nad
Lesy č. 2225558880/0600



3) pověřuje

vedoucí  finančního  odboru Ing.  Janu Piknovou  zasláním  finančního   daru   ve   výši  20
000,- Kč na transparentní účet SDH Praha Újezd nad Lesy č. 2225558880/0600 

 Zodpovídá 

1. Ing. Jana Piknová, vedoucí finančního odboru 

Termín: 24.09.2021

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

4. Jmenování zástupce velitele jednotky SDH MČ Praha 21 - Újezd nad Lesy
Usnesení číslo: RMČ79/1178/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

žádost  velitele  JSDH Újezd  nad  Lesy o  jmenování  p.  Lukáše  Sadyho  zástupcem velitele
JSDH Újezd nad Lesy

2) jmenuje

pana Lukáše Sadyho zástupcem velitele JSDH

3) ukládá

starostovi Milanu Samcovi podepsat jmenovací dekret dle bodu 2 tohoto usnesení

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 

Termín: 30.09.2021

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

5. Nabídka - Koncepční rozvaha revitalizace sídliště Rohožník
Usnesení číslo: RMČ79/1179/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

- informaci o provedeném poptávkovém řízení
- nabídku společnosti MCA atelier, s.r.o.
- protokol z jednání výběrové komise

2) schvaluje

nabídku společnosti MCA atelier, s.r.o.



3) ukládá

starostovi MČ Praha 21 podepsat Smlouvu o dílo s názvem Koncepční rozvaha revitalizace
sídliště Rohožník se společností MCA atelier s.r.o.

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 

Termín: 22.09.2021 

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

6. Žádost o poskytnutí neinvestičního příspěvku na provoz, na dokrytí odpisů v roce
2021 pro 1. Mateřskou školu, Čentická 2222, 190 16 Praha 9 - Újezd nad Lesy.
Usnesení číslo: RMČ79/1180/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

žádost o poskytnutí neinvestičního příspěvku na provoz, na dokrytí odpisů ve výši 50.900,-
Kč pro příspěvkovou organizaci 1. Mateřskou školu, Čentická 2222, 190 16, Praha 9 - Újezd
nad Lesy, IČO 49371665 ve výši 50.900,-Kč.

2) schvaluje

poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  na  provoz,  na  dokrytí  odpisů  pro  příspěvkovou
organizaci  1.  Mateřskou  školu,  Čentická  2222,  190  16,  Praha  9  -  Újezd  nad  Lesy,  IČO
49371665 ve výši 50. 900,-Kč.

3) ukládá

pí Ing. Janě Piknové, vedoucí finančního odboru připravit rozpočtové opatření v souladu s
výše uvedeným materiálem na příští jednání RMČ P21.

Zodpovídá 

1. Ing. Jana Piknová, vedoucí finančního odboru 

Termín: 05.10.2021

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

7. Skončení nájmu bytové jednotky č. 1627/64 v domě č. p. 1627, ulice Žíšovská, k. ú.
Újezd nad Lesy, Praha 9 - dohoda
Usnesení číslo: RMČ79/1181/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

žádost o skončení nájmu bytové jednotky č. 1627/64, ulice Žíšovská, k. ú. Újezd nad Lesy,
Praha 9.



2) schvaluje

uzavření dohody o skončení nájmu bytové jednotky č. 1627/64, ulice Žíšovská, k. ú. Újezd
nad Lesy, Praha 9 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

3) ukládá

starostovi, Milanu Samcovi, podepsat dohodu o skončení nájmu bytové jednotky č. 1627/64,
ulice Žíšovská, k. ú. Újezd nad Lesy, Praha 9 v souladu s bodem 2) tohoto usnesení.

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 

Termín: 30.09.2021

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

8. Odkup pozemku parc.č. 1425/4 v k.ú. Újezd nad Lesy
Usnesení číslo: RMČ79/1182/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

návrh na odkoupení pozemku parc.č. 1425/4 k.ú. Újezd nad Lesy podaný vlastníky pozemku

2) souhlasí

s návrhem na odkoupení pozemku parc.č. 1425/4 k.ú. Újezd nad Lesy podaným vlastníky
pozemku

3) ukládá

starostovi MČ Praha 21 předložit návrh na odkoupení pozemku parc.č. 1425/4 k.ú. Újezd nad
Lesy podaný vlastníky ke schválení ZMČ Praha 21 

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 

Termín: 20.12.2021

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

9. Realizace části Parku Zbyslavská - Psí hřiště
Usnesení číslo: RMČ79/1183/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

nabídku  od  společnosti  Hřiště  pod  Květinou  s.r.o.  na  dodávku  psích  prvků do  "Parku
Zbyslavská"



2) schvaluje

nabídku od společnosti Hřiště pod Květinou s.r.o. a souhlasí s nákupem psích prvků pro část
"Parku Zbyslavská"

3) ukládá

odboru majetku a investic připravit objednávku a zajistit realizaci dodávky psích prvků pro
část "Parku Zbyslavská"

Zodpovídá 

1. Ing. Josef Roušal, vedoucí odboru majetku a investic 

Termín: 29.09.2021

4) pověřuje

starostu MČ Praha 21 podpisem objednávky pro společnost Hřiště pod Květinou s.r.o.

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 

Termín: 30.09.2021

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)

10. Bezbariérový úřad MČ Praha 21 - Program podpory hlavního města Prahy v oblasti 
přístupnosti a odstraňování bariér na území hl. m. Prahy 2022
Usnesení číslo: RMČ79/1184/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

nutnost dofinancování investiční akce "Bezbariérový úřad MČ Praha 21"

2) bere na vědomí

možnost zařazením akce "Bezbariérový úřad MČ Praha 21" do žádosti MČ Praha 21 o dotaci
z Programu podpory hlavního města Prahy v oblasti  přístupnosti  a odstraňování bariér na
území hl. m. Prahy 2022

3) souhlasí

se zařazením akce "Bezbariérový úřad MČ Praha 21" do žádosti  MČ Praha 21 o dotaci z
Programu podpory hlavního města Prahy v oblasti přístupnosti a odstraňování bariér na území
hl. m. Prahy 2022



4) ukládá

odboru majetku a investic připravit materiály k zařazení akce "Bezbariérový úřad MČ Praha
21" do žádosti MČ Praha 21 o dotaci z Programu podpory hlavního města Prahy v oblasti
přístupnosti a odstraňování bariér na území hl. m. Prahy 2022

Zodpovídá 

1. Ing. Josef Roušal, vedoucí odboru majetku a investic 

Termín: 30.09.2021

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

11. Rozpočtová opatření č. 74 až č. 78: změny rozpočtu v roce 2021.
Usnesení číslo: RMČ79/1185/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

Rozpočtové opatření č. 74: změna rozpočtu v roce 2021 - Zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu
-  Přijetí  neinvestiční  účelové  dotace  ze  SR  z  MPSV ve  výši  300,0  tis.  Kč na  podporu
registrovaných sociálních služeb na území hl. města Prahy pro rok 2021 - druhá splátka v kap.
05 - Zdravotnictví a sociální oblast a ve výdajích ve stejné výši v kapitole 05 - Zdravotnictví a
sociální oblast v ODPA 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného
bydlení. (Číslo dokladu 2091 - září).

Rozpočtové opatření č. 75: změna rozpočtu v roce 2021 - Zvýšení příjmů a zvýšení výdajů
rozpočtu - Příjem dotace z HMP na podporu aktivit v oblasti pomoci lidem bez domova na
lokální  úrovni  o  částku  70,0  tis.  Kč v  kapitole  05  -  Zdravotnictví  a  sociální  péče,  a  ve
výdajích ve stejné výši v ODPA 4319 - Ostatní výdaje související se sociálním poradenstvím
na nákup služeb na Projekt Sociální začleňování a prevence - Křižovatka. (Zaúčtováno do
období září 2021 - číslo dokladu 3078).

Rozpočtové opatření č. 76: změna rozpočtu v roce 2021 - Přijetí účelové neinvestiční dotace
ze SR z MŠMT z OP VVV v rámci výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného
vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ III na akci EU - Šablony III MŠ Sluníčko, Polesná, ORG
15548 ve výši 331 980,-  Kč (pro RO zaokrouhleno na 332,0  tis. Kč) v kapitole 04 - Školství
mládež a sport a ve výdajích zaslání částky  165 990,- Kč (pro RO zaokrouhleno na 166,0 tis.
Kč podíl  SR a 165 990,-  Kč (  pro RO zaokrouhleno na 166,0 tis.  Kč) podíl  EU formou
neinvestičního  příspěvku  MŠ Sluníčko,  Polesná,  v  kap.  04  -  Školství  mládež  a  sport.(Č.
dokladu 2092 - září 2021).

Rozpočtové opatření č. 77: změna rozpočtu v roce 2021 - Zvýšení a snížení výdajů rozpočtu
- zvýšení výdajů v kapitole 07 - Bezpečnost v ODPA 5512 - Požární ochrana - dobrovolná
část na poskytnutí finančního daru na transparentní účet SDH Praha Újezd nad lesy ve výši
20,0 tis. Kč na dofinancování pořízení slavnostní vlajky k oslavě 95. výročí založení místního



sboru dobrovolných hasičů snížením výdajů v kapitole 10 - Pokladní správa, v ODPA 6409 -
Ostatní činnosti jinde nezařazené z nespecifikovaných rezerv ve stejné výši.

Rozpočtové opatření č. 78: změna rozpočtu v roce 2021 - Zvýšení a snížení výdajů rozpočtu
- zvýšení výdajů - poskytnutí  daru na sbírkový účet Charity Kroměříž na pomoc rodinám
zemřelých hasičů po výbuchu rodinného domku v Koryčanech dne 15.9.2021  ve výši  20,0
tis. Kč v kapitole 05 - Zdravotnictví a sociální péče v ODPA 4343 - Soc. pomoc osobám v
souvislosti  s  živelní  pohromou  nebo  požárem snížením výdajů  v  kapitole  10  -  Pokladní
správa, v ODPA 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené z nespecifikovaných rezerv ve stejné
výši.

2) schvaluje

Rozpočtová opatření č. 74 až č. 78: změny rozpočtu v roce 2021 v souladu s přiloženými
tabulkami, které jsou součástí tohoto usnesení.

3) ukládá

místostarostce Ing. Kristýně Kopecké předložit rozpočtová opatření č. 74 až č.  78: změny
rozpočtu v roce 2021 na příští jednání Zastupitelstva MČ Praha 21 na vědomí, v souladu s
přiloženými tabulkami, které jsou součástí tohoto usnesení.

Zodpovídá 

1. Ing. Kristýna Kopecká, místostarostka MČ Praha 21 

Termín: 20.12.2021

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)

12. Údržba a úklid zeleně, komunikací a veřejných prostor v Újezdě nad Lesy v září – 
říjnu 2021
Usnesení číslo: RMČ79/1186/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

návrh na pokračování údržby a úklidu zeleně, komunikací a veřejných prostor v Újezdě nad
Lesy v září a říjnu 2021 společností URBANstav s.r.o.

2) schvaluje

pokračování údržby a úklidu zeleně, komunikací a veřejných prostor v Újezdě nad Lesy od
22.09.2021 do 31.10.2021 společností URBANstav s.r.o.



3) pověřuje

vedoucího odboru majetku a investic Ing. Josefa Roušala podpisem objednávky se společností
URBANstav s.r.o.

Zodpovídá 

1. Ing. Josef Roušal, vedoucí odboru majetku a investic 

Termín: 22.09.2021

4) ukládá

ÚMČ Praha 21 /FO/ zpracovat rozpočtové opatření na krytí akce dle předloženého materiálu

Zodpovídá 

1. Ing. Jana Piknová, vedoucí finančního odboru 

Termín: 05.10.2021

Usnesení - (Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 1)

13. Finanční pomoc pro rodiny dvou hasičů zasažené výbuchem plynu v Koryčanech
Usnesení číslo: RMČ79/1187/21
Rada městské části
1) bere na vědomí

návrh na poskytnutí finančního daru dvěma rodinám zemřelých hasičů po výbuchu rodinného
domu v Koryčanech

2) schvaluje

poskytnutí  finančního daru celkem ve výši  20 000,-  Kč jako pomoc rovným dílem pro 2
rodiny zesnulých  hasičů  při  výbuchu  rodinného  domku  v  Koryčanech  dne  15.9.2021,
zasláním na číslo sbírkového účtu: 115-5041170287 / 0100 u Komerční banky a.s.

Usnesení - (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)



14. Jmenování člena Redakční rady Újezdského zpravodaje
Usnesení číslo: 
Rada městské části
1) bere na vědomí

doplnění Redakční rady Újezdského zpravodaje

2) jmenuje

nového člena Redakční rady Újezdského zpravodaje:

Karlu Jakob Čechovou

Usnesení - (Pro: 2, Proti: 1, Zdržel se: 2)

Ing. Kristýna Kopecká
místostarostka MČ Praha 21

Milan Samec
starosta MČ Praha 21

Zapsal: vedoucí oddělení kanceláře starosty - Dana Kartousová


	MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21
	Zápis
	Rada městské části
	jednání č. RMČ79 konané dne 21.09.2021


